Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 303/2023

Manifesta aplauso ao Sr. Mauro
Araujo Rodrigues da Silva, pelo seu
trabalho como salva vidas de rodeios.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, Mauro Araujo Rodrigues da Silva, filho de
Milton Rodrigues da Silva e Eloisa Helena Araujo, nasceu em 09 de janeiro de
1989 em Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que, Mauro Araujo Rodrigues da Silva tem como
profissão motorista de caminhão munk que aprendeu com o avô e seus tios, que são
do ramo de agronegócios;

CONSIDERANDO que, aos 16 anos, Mauro Araujo Rodrigues da
Silva começou a se aprofundar sobre a profissão de salva vidas de rodeios;

                     CONSIDERANDO que, com 18 anos de carreira, sendo 2 anos de
amador e 16 como profissional, Mauro Araujo Rodrigues da Silva trabalha
como salva vidas de rodeios, tendo já trabalhado em 4 campeonatos, sendo
um deles o maior campeonato de rodeio do Brasil o PBR, reconhecido
internacionalmente;

                     CONSIDERANDO que, Mauro Araujo Rodrigues da Silva foi há
dois anos e meio foi contratado pela Academia MRA para ser instrutor de
treinamento físico e mental para a formação de profissionais de rodeio, em sua
carreira profissional já administrou 20 cursos pelo Brasil;

CONSIDERANDO que, a Academia MRA foi fundada pelo
primeiro competidor brasileiro tricampeão mundial de rodeios Adriano de
Moraes, com o intuito de formar jovens talentos campeões profissionais do
rodeio para a vida;

CONSIDERANDO que, Mauro Araujo Rodrigues da Silva, com 18
anos de carreira, já trabalhou em quase todos estados do Brasil como salva
vidas, atuando nos melhores rodeios do país.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
56

/2
02

3
23

/0
6/

20
23

 1
5:

14
 -

 C
H

A
V

E
: N

K
00

-6
1U

K
-S

N
G

6-
R

D
3N

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplausos ao Sr.
Mauro Araujo Rodrigues da Silva, pelo seu trabalho como salva vidas de
rodeios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2.023.

Reinaldo Casimiro

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
56

/2
02

3
23

/0
6/

20
23

 1
5:

14
 -

 C
H

A
V

E
: N

K
00

-6
1U

K
-S

N
G

6-
R

D
3N

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NK0061UKSNG6RD3N, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NK00-61UK-SNG6-RD3N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
56

/2
02

3
23

/0
6/

20
23

 1
5:

14
 -

 C
H

A
V

E
: N

K
00

-6
1U

K
-S

N
G

6-
R

D
3N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NK0061UKSNG6RD3N
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NK0061UKSNG6RD3N
		2023-06-23T15:39:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura